
 
 

1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

 

 

Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace 

IČO: 47701277, DIČ: CZ47701277 

sídlo: Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 

zastoupena: MUDr. Petrem Myšákem, MBA, ředitelem organizace 

(dále jen „příkazník“ na straně jedné) 

 

a 

 

Obec Dalovice 

IČO: 00573213 

sídlo: Hlavní 82/25, 362 63 Dalovice 

zastoupena: Jiřím Karasem, starostou obce 

(dále jen „příkazce“ na straně druhé) 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Příkazní smlouvu 

(dále jen „smlouva“):  

 

 

 

PREAMBULE 

 

Příkazce a příkazník se dohodli, že v zájmu péče příkazce o své občany tento bude v součinnosti 

s příkazníkem spolupůsobit v rámci sociální služby, která je příkazníkem poskytována občanům příkazce. 

Činnost příkazce tak spočívá v jeho účasti na zajištění určitého druhu stravování a zajištění pečovatelských 

služeb občanům, které zajišťuje příkazník formou sociální služby, která je stanovena samostatnou smlouvou. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 
Příkazník se zavazuje pro příkazce: 
 

• obstarat dovoz obědů pro klienty – občany příkazce - tedy skutečně obstaraných obědů podle 
konkrétních objednávek občanů příkazce na konkrétní dny a diety. Obědy budou dováženy v pracovní 
dny, o víkendu a ve státem uznané svátky, s výjimkou svátků Vánočních a Nového roku, a to nejpozději 
do 13 hodin. 
 

• zajistit péči o potřebné občany (klienty), napomáhat osobám se sníženou soběstačností a občanům se 
zdravotním postižením žít ve svých domovech, a tím zachovat vazby na své přirozené prostředí, na rodinu, 
přátele, blízké. Pečovatelská služba je poskytována v domácnostech klientů za úplatu na základě 
uzavřené smlouvy s klientem. 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

II. 

Povinnosti příkazníka 

 

Příprava obědů, poskytnutí pečovatelské služby a jejich cena bude mj. upravena „Smlouvou o poskytování 

sociálních služeb“ uzavřené v souladu s ustanoveními zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

(dále jen „zákon o sociálních službách“), v platném znění mezi klienty, kterými jsou občané Obce Dalovice 

a Městským zařízením sociálních služeb, příspěvkovou organizací, Karlovy Vary, tedy příkazníkem, a to 

v samostatném smluvním závazku. 

 

 

III.  

Odměna příkazníka 

 

Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi za obstarání záležitosti specifikované v článku I. této smlouvy 

odměnu, která je dohodnuta dle cenové nabídky. Sjednaná výše odměny je určena pohyblivou částkou, jejíž 

výše je určena v ceníku příkazníka, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Odměna 

příkazníka bude vždy stanovena s ohledem na ceník příkazníka dle skutečného počtů obědů a četnosti 

pečovatelských úkonů, které byly poskytnuty klientům na základě jejich sepsané smlouvy.  

 

Odměna příkazníka bude fakturována 1x měsíčně s ohledem na skutečnosti uvedené shora, tedy skutečně 

obstaraných obědů pro občany příkazce a četnosti pečovatelských úkonů, které byly poskytnuty klientům. 

Splatnost faktury je stanovena vždy do 14 dní na základě faktury vystavené příkazníkem, bez DPH – 

sociální služba. Faktura bude doručena v elektronické formě. Platba bude provedena na účet příkazníka u 

České spořitelny a. s., Karlovy Vary, č. ú. 800 460 339/0800. 

 

V případě nedodržení doby splatnosti se příkazce zavazuje zaplatit za každý den prodlení pokutu ve výši 

0,05% dlužné částky. 

  

Smluvní strany se dohodly, že stanovení případné změny přílohy č. 1 této smlouvy – ceníku, je možné pouze 

se souhlasem obou smluvních stran. 

 

 

IV. 

Doba trvání příkazní smlouvy 

 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu je možno vypovědět písemnou výpovědí doručenou 

druhému účastníku bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a běží od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

 

 

V. 

Ustanovení závěrečná 

 
Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy 

souvisejícími.  

Změny a doplňky smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků. 

Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek.  



 
 

3 
 

Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem příkazce dne 19.4.2021 usnesením č.17. 

Účinnost smlouvy je dnem podpisu obou smluvních stran.  

Smluvní strany souhlasí s plným zveřejněním smlouvy v registru smluv dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

Smluvní strany jsou oprávněné svůj souhlas kdykoliv odvolat. 

Odvolání souhlasu již nepůsobí zpětně, ale od okamžiku odvolání. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 21.4.2021                  V Dalovicích dne 21.4.2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

………………………………………..    …………………………………….... 

Městské zařízení sociálních služeb,     Obec Dalovice 

příspěvková organizace      Jiří Karas, starosta 

MUDr. Petr Myšák, MBA, ředitel    příkazník  

příkazce           

   

 

 

 

Příloha č. 1: Ceník příkazníka   


